

masz wątpliwości...

Kwidzyn1opl

... i wszystko jasne

KURIER Kwidzyński

Szczęśliwego Nowego 2020 Roku,
zdrowia i wielu sukcesów
życzy

KURIER
Kwidzyński

Kwidzyn1opl

POMORZA **BLISKO WAŻNYCH SPRAW** • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 01/1482 • 02.01.2020 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



ORszak TRZECH KRÓLI
z NARODZENIEM JEZUSA CHRYSTUSA
WYŁOŻKA
6 STYCZNIA 2020
13:30 - Rozpoczęcie na placu
Św. Jana Pawła II
(przy Komandorze)
15:00 - Koncert świąteczny
Hali Fryderyk
(w kościele p.w. Świętej Trójcy)

WOKÓŁ NAS

MŁODZIEŻ DLA WOŚP



WYPADEK NA DRODZE KRAJOWEJ K55

CZTERY OSOBY RANNE



KK ISSN 1232-0099 INDEKS 324965



ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU

facebook.com/Kwidzyn1



KONCERT KOŁĘD ART VOICE



ZŁOTY MEDAL TRÓJBOISTÓW SIŁOWYCH

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy w trudnych chwilach dla **Jadwigi i Jerzego Serafin** z powodu śmierci

syna Jacka

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd
oraz Pracownicy
Powiatowego Banku Spółdzielczego
w Kwidzynie

Wyrazy głębokiego współczucia i jedności w żalu z Najbliższą Rodziną, Przyjaciółmi i Współpracownikami, których pogrzyżyła w smutku śmierć

śp.

Józefa Świokło

Powiatowego
Lekarza Weterynarii

Przewodniczący Rady
Powiatu Kwidzyńskiego
Jerzy Śnieg
Radni Powiatu Kwidzyńskiego

Starosta Kwidzyński
Jerzy Godzik,
Zarząd
Powiatu Kwidzyńskiego

Policjanci zatrzymali złodzieja, który okradł mieszkańca swojej wsi

Kwidzyńscy policjanci zatrzymali mężczyznę podejrzanego o kradzież m.in. 40m.kabla, 50 kg. ziaren kukurydzy oraz 50 litrów oleju napędowego. Do kradzieży doszło na terenie prywatnej posesji. Utracone mienie zostało częściowo już przez funkcjonariuszy odzyskane, a o dalszych losach zatrzymanego zdecyduje teraz sąd. Za przestępstwo kradzieży grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej w Kwidzynie zatrzymali 24 - letniego mężczyznę podejrzanego o kradzież, do jakiej doszło na terenie jednej z posesji w gminie Kwidzyn. Łupem

sprawcy padło tam m.in. 50 kg. ziaren kukurydzy, 40 m. kabla oraz olej napędowy. Łączną wartość strat oszacowano na ok.700 złotych.

W wyniku przeprowadzonych działań, oprócz zatrzymania podejrzanego funkcjonariusze odzyskali także częściowo utracone mienie, które będzie zwrócone właścicielowi. Teraz o jego dalszych losach zdecyduje sąd. Za przestępstwo kradzieży grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

(KPP Kwidzyn)



Pomagają rodzinom w kryzysie

Fundacja Edukacji i Rozwoju „Flow” w Rudniku (gmina Ryjewo) nadal będzie prowadziła Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Zakończony został konkurs ofert na prowadzenie ośrodka ogłoszony przez Starostwo Powiatowe.

- Wpłynęła tylko jedna oferta. Była ona bardzo dobrze przygotowana. Komisja konkursowa wybrała ofertę Fundacji Edukacji i Rozwoju „Flow”. Zarząd zaakceptował już wybór. Chcemy żeby w 2020 roku nadal był prowadzony Ośrodek Interwencji Kryzysowej - mówi Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński.

Na prowadzenie ośrodka w 2020 roku samorząd powiatu przeznaczył kwotę 95 tys. zł.

Siedziba Ośrodka Interwencji Kryzysowej znajduje się w budynku przy ul. Chopina 26. Według Fundacji Edukacji i Rozwoju „Flow” istotą interwencji w kryzysie jest zapewnienie podstawowego oparcia i bezpieczeństwa, powstrzymanie destrukcyjnych rozwiązań i zminimalizowanie kosztów kryzysu, wyjaśnienie przyczyn i istoty kryzysu i znalezienie akceptowanego przez wszystkich rozwiązania problemu. OIK zapewnia profesjonalną pomoc osobom oraz rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji kryzysowej. W placówce prowadzone są konsultacje psychologiczne, psychoterapia indywidualna, a także porady prawne.

(jk)

ORSZAK TRZECH KRÓLI



Halina Frąckowiak
Koncert świąteczny
Godz. 15:00

w Kościele p.w.
Świętej Trójcy

**13:30 - Rozpoczęcie na placu
Św. Jana Pawła II**
(przy Konkatedrze)

Orszak wyruszy w drogę do żywej szopki ulicami: Bratelskiej, Narodów, Piłsudskiego, Grudziądzką na plac przed Kościołem p.w. Świętej Trójcy

**15:00 - Koncert świąteczny
Haliny Frąckowiak**
(w kościele p.w. Świętej Trójcy)

Więcej informacji na: www.kwidzyn.konieczkame.pl

Zapraszamy do przebrania się za królów, pastuszków, aniołów itp.

ORGANIZATORZY: Parafia p.w. Świętej Trójcy, Stowarzyszenie Ewangelizacyjne KERYGHAT



Biurowo Reklamy
Kuriera Kwidzyńskiego
KWIDZYN 82-500
UL. CHOPINA 26
TEL. 509-409-019
509-428-968

Miejsce
na
Twoją
reklamę

STANISŁAW JASIŃSKI - PORADNIK RODZINNY

Rozmyślaj i rozmawiaj z samym sobą

- Gdy samotnie idziesz do pracy;
- gdy spacerujesz wieczorem z psem swoim na długiej przechadzce (możesz nawet z nim rozmawiać, opowiadać mu, będzie ci łatwiej się wyrazić - kiedy on cię słucha, bo przecież psy bardzo lubią, gdy się do nich mówi; szkoda, że nie można poznać ich odpowiedzi; co one właśnie o tym sądzą;
- ulóż sobie w myślach konспект dnia dzisiejszego, (na jutro ułożysz rano dnia następnego, żeby było o czym nadal rozmyślać idąc samotnie);
- zrób sobie harmonogram

zająć, prac, zadań do wykonania z zaznaczeniem hierarchii ważności. Przestrzegaj ją wtedy później w realizacji, by nie zapomnieć o niczym, niczego nie pominąć - będzie ci wtedy łatwiej w pracy czy w domu;
- jeśli nie ufasz swojej pamięci zapisz to na kartkach, gdy tylko dotrzesz do swojego miejsca pracy, gdy usiądziesz przy biurku swoim;
- analizuj w myślach sytuacje, zdarzenia, zachowania swoje i kolegów, które już były, które się zdarzyły lub które nadal trwają (wykonaj w umyśle swoim ich rozbiór na

czynniki pierwsze, gdyby były zbyt duże, zbyt obszerne i wielowatkowe);
- wyciągnij wnioski i zalecenia przełożonych, które jako podwładnych dotyczą;
- przygotuj po rozważeniu gotowe rozwiązania, zachowania, przygotuj słowa i zdania lub całe tematy, to jakich użyjesz wariantów w różnych chwilach i w sytuacjach, które mogą się zdarzyć dziś lub w najbliższych dniach;
- gdy nie masz psa przy sobie nie mów do siebie na głos, bo cię posądzą, że jesteś bruchomówcą lub nawiedzony;

- jeżeli ktoś ciebie ignoruje lub lekceważy, nie płaszcz się przed nim, nie podlizuj i mu nie nadskakuj, nie ponizaj się, miej swój honor, godność i ambicję własną;
- najlepiej przyjmij i zastosuj jego taktykę, niekoniecznie właściwą i poprawną w twoich oczach, ale za to bardzo skuteczną (najlepszą w tej sytuacji i w danej chwili, to wróci do niego jak bumerang).
UWIERZ MI - TO DZIAŁA (przekonałem się tym wielokrotnie).

Pytania

Pytania, spostrzeżenia i wątpliwości jakie ciągle sobie zadawaj:
- nie bądź nachalny w namawianiu do jedzenia czy picia, zaproponuj raz no góra dwa, nie wołaj domowników 5 razy na obiad, kolację czy śniadanie - może oni chcą dłużej pospać np. w sobotę czy niedzielę;
- nie zabieraj komuś ze stołu pustego talerza po 1 czy 2 daniu - ten ktoś może obrazić się o to;
- pomyśl najpierw i zadaj sobie pytanie - a może chciał dokładkę?
- czy masz choć odrobinę rozsądnej woli, czy potrafisz sobie odmówić w danej chwili chociażby zapalenia kolejnego papierosa, gdy przyjdzie na to wielka ochota, spróbuj o tym choć na chwilę zapomnieć, przełożyć to na potem, może się uda, jeśli nie za pierwszym razem;
- próbuj dalej, aż do skutku, nie zniechęcaj się, wierz w zwycięstwo, za którymś razem ono weźmie górę i przekonasz się, że warto było;
- jeżeli widzisz w nieładzie (twoim zdaniem) porozrzucane czyjeś rzeczy, ubrania czy przedmioty (może to nieład artystyczny) nie zmieniaj tego i zastanów się może ktoś z domowników czy kolegów w pracy położył to chwilowo odszedł i zaraz chce do tego wrócić, nie rób mu zamętu on będzie tego szukał, złościł się nie wiedząc jeszcze na kogo; jak się dowie powstanie między wami co najmniej nieporozumienie, szkoda moim zdaniem na to waszego czasu i energii, a może i pieniędzy, nie traćcie tego wszystkiego tylko przez swoje ambicje, honor czy zarozumialstwo, szkoda waszego trudu, bo nastąpią po nim Gorzkie Żale, tego przecież nie zamierzaliście - pogódźcie się, przeproście i pojednajte;
- chyba, że chcesz nauczyć dzieci swoje porządku, wtedy ulóż je schowaj w szafce, buty wstaw na półkę, ale nie wołaj dzieci żeby się na nich wyżywać, one i tak to dostrzegą, zapamiętają i się poprawią - to działa - warto było - no chyba, że to wykorzystują i traktują cię jak służącego - nie pozwól na to i szybko zmień taktykę.

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz jedną emisję ogłoszenia w Dzienniku Pomorza
sms pod numer 76567 o treści
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza
sms pod numer 79567 o treści
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 23,37 złotych a otrzymasz 5 emisji ogłoszenia w Dzienniku Pomorza
sms pod numer 91983 o treści
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

Na SMS czekamy do wtorku do godz. 10:00

Miasto Kwidzyn wraz z Zakładem Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. realizuje projekt: „Rozbudowa RIPOK w Gilwie Małej oraz rozwój systemu selektywnej zbiórki bioodpadów”

Jest on realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11. Środowisko, Działania 11.2. Gospodarka odpadami współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Głównymi celami niniejszego projektu są:

- zwiększenie efektywności wydziałania surowców wtórnych z selektywnie zbieranych odpadów, w wyniku budowy nowej sortowni w RIPOK, co przyczyni się do wzrostu osiąganych wskaźników przygotowania do ponownego użycia i recyklingu,
- zwiększenie efektywności zagospodarowania bioodpadów, w wyniku



budowy nowej kompostowni w RIPOK, co umożliwi m.in. prowadzenie procesów recyklingu organicznego bioodpadów i przyczyni się do wzrostu osiąganych wskaźników przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych ogółem,
• stopniowy rozwój systemu selektywnej zbiórki bioodpadów pozwoli na coraz efektywniejsze wykorzystanie nowej kompostowni i pozwoli samorządom wywią-

zać się z obowiązku wdrożenia systemów selektywnej zbiórki bioodpadów.
W wyniku realizacji projektu powstanie:
• nowa kompostownia o całkowitej mocy przerobowej ok. 12000 Mg/rok,
• nowa sortownia mechaniczno-ręczna o nominalnej mocy ok. 1600 Mg/rok,
• rozwój systemu selektywnej zbiórki bioodpadów.

Miasto Kwidzyn jako partner projektu wiele uwagi poświęci realizacji kampanii informacyjno-edukacyjnej.
Zostaną przeprowadzone szkolenia dla nauczycieli ze wszystkich placówek edukacyjnych miasta. Następnie w szkołach i przedszkolach odbędą się warsztaty dla dzieci i młodzieży. Mamy nadzieję, że uczniowie zdobytą wiedzę będą wykorzystywać w konkursach,

które ogłosimy na wiosnę. Rozstrzygnięcie pierwszego z nich mamy już za sobą. Konkurs polegał na zaprojektowaniu logo kampanii. Wzięło w nim udział kilkadziesiąt uczniów. Jury wyłoniło laureatów:

W konkursie zostały nagrodzone następujące prace:

1. miejsce - Oliwia Parulska, kl. VIII D - Szkoła Podstawowa nr 6 w Kwidzynie,
2. miejsce - Barbara Okońska, kl. VII A - Szkoła Podstawowa nr 6 w Kwidzynie,
3. miejsce - Maksymilian Nowak, kl. VII F - Szkoła Podstawowa nr 6 w Kwidzynie

O zwycięskiej pracy opowiada jej autorka Oliwia Parulska.

Co było dla Ciebie inspiracją przy tworzeniu konkursowej pracy?

Inspiracją do wykonania mojej pracy było to aby praca była prosta. Aby moje logo trafiło do jak największej liczby osób. Zależało mi na tym, aby przekazać zrozumieli ludzie w każdym wieku począwszy od dzieci i skończywszy na ludziach starszych.

Jak ważne są kwestie segregacji



odpadów. Czy są ważne dla współczesnej młodzieży?

Uważam, że w dzisiejszym świecie ludzie całkowicie pochłonięci są rzeczami materialnymi, ciągle za czymś gonią i większość z nich nie zwraca uwagi na to co ważne a w tym ochroną naszego środowiska. Nie zdają sobie sprawy jak tragiczne skutki ponosimy nie dbając o środowisko. Całe szczęście są też ludzie, którzy interesują się tym jak można ratować środowisko naturalne i jak przyczynić się do przekazywania tego innym ludziom.

Osobiście mi bardzo spodobał się temat pracy, którą wykonałam, gdyż jestem zwolennikiem segregacji odpadów i bardzo leży mi na sercu dobro środowiska naturalnego.

Kampania jest realizowana w ramach projektu: „Rozbudowa RIPOK w Gilwie Małej oraz rozwój selektywnej zbiórki bioodpadów” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

MINĄŁ SAMORZĄDOWY ROK

Potrzebne projekty i wsparcie dla seniorów

POWIAT. Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, uważa, że 2019 rok nie był zły dla samorządu. Udało się zrealizować kilka inwestycji i powoli przygotowują się na kolejne rozdanie środków unijnych.

- Na przygotowaniach do kolejnego rozdania środków unijnych upłynął nam 2019 rok. Staraliśmy się zaoszczędzić trochę pieniędzy na wkład własny, który będzie potrzebny do realizacji naszych przedsięwzięć. Nie oznacza to jednak, że w 2019 roku nie było inwestycji. Udało się nam sporo zrobić. Zakończyliśmy modernizację budynku przy ul. Grudziądzkiej 8. Remont objął ostatnie dwie kondygnacje budynku, w którym znajdują się internat Zespołu Szkół nr 2 oraz siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz Powiatowego Zespołu Ekonomicznego. Zmodernizowaliśmy drogę Korzeniewo-Pastwa. To odcinek o długości ponad 6,6 km. Przeprowadziliśmy także wiele

innych remontów, w tym dróg oraz prac modernizacyjnych w naszych obiektach. W zasadzie był to dobry rok, gdyby nie trudna sytuacja w oświacie. Subwencja nie pokrywa w pełni ponoszonych przez nas wydatków. Poza tym przewiduje, że nauczyciele złączą odchodzić z tego zawodu z powodu niskich płac. Problemy dotyczą także służbę zdrowia, ale dobrze, że mamy partnera w postaci spółki EMC Instytut Medyczny. Dzięki temu jako samorząd uniknęliśmy zadłużenia związanego ze szpitalem. Poza tym spółka planuje inwestycje, co jest ewenementem w skali kraju. W powiatach ziemskich, które prowadzą szpitale bardzo źle się dzieje. U nas dzieje się dobrze - uważa Jerzy

Godzik.

Dodaje, że 2020 rok będzie służył do przygotowania wielu projektów.

- Nie do końca jeszcze wiemy w jakich dziedzinach będzie można uzyskać środki europejskie, ale przygotowujemy projekty drogowe, a także dotyczące modernizacji szkół. Mamy nadzieję na uzyskanie wsparcia na szkolnictwo ogólnokształcące. Jeżeli będzie taka możliwość, to przygotowujemy także projekty dotyczące szkolnictwa zawodowego. Mam też nadzieję, że będzie więcej pieniędzy na opiekę nad osobami starszymi. Chcemy zacząć od teleopieki. Zamierzamy ten rodzaj wsparcia dla seniorów realizować wspólnie z samorządem miasta Kwidzyna. Miasto wy-

stąpi o środki na to przedsięwzięcie, a my będziemy partnerem w realizacji tego zadania. Oczywiście deklarujemy finansowy udział. Nie odpowiedziały nam jeszcze gminy. Mam jednak nadzieję, że jak zaczniemy w mieście, to powoli zaczną przyłączać się inne gminy - uważa Jerzy Godzik.

Starosta kwidzyński obawia się jednak, że obecny rząd będzie starał się ograniczyć rolę samorządów, w tym samorządu powiatowego.

- Jak tak dalej pójdzie, to po sądach będą samorządy. Dla tej władzy samorządy są przeszkodą. Lepiej jest mianować niż zostawić wybór mieszkańcom. Zresztą minister prezydencki podczas jednego z posiedzeń Związku Powiatów Polskich,



Jerzy Godzik, starosta kwidzyński, uważa, że 2019 rok nie był zły dla samorządu. Udało się zrealizować kilka inwestycji i powoli przygotowują się na kolejne rozdanie środków unijnych.

Fot. archiwum

stwierdził, że urzędy rejonowe były bardzo dobrym rozwiązaniem. To prostu fatalne stwierdzenie, gdyż dobrze pamiętam, że urzędy rejonowe w ogóle nie inwestowały - twierdzi Jerzy

Godzik.

Według starosty tylko prawdziwa samorządność zapewni właściwy rozwój powiatów i gmin.

(jk)

TAŃCE, ŚPIEWY I PACZKI DLA DZIECI

Mikołajkowa zabawa w Górkach

GMINA KWIDZYN. Dzieci z sołectwa Górki bawiły się podczas Mikołajkowej zabawy. Impreza odbyła się w zabytkowym dworku w Górkach, który jest siedzibą kwidzyńskiego Warsztatu Terapii Zajęciowej.



Nie zabrakło tańca, wspólnego śpiewania oraz różnych gier i zabaw

- Dzieci doskonale się bawiły. Nie zabrakło tańca, wspólnego śpiewania oraz różnych gier i zabaw. Do dzieci przyszedł Mikołaj, który zapukał w okno i w prawdziwym, jutowym worku przyniósł paczki. Uważam, że to była udana

zabawa, której organizatorami byli Rada Sołectwa i Gminny Ośrodek Kultury. Po raz kolejny zabawa dla dzieci z naszego sołectwa odbyła się w dworku, który udostępnia nam pan Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej.



Dzieci z sołectwa Górki bawiły się podczas Mikołajkowej zabawy.

wej. To bardzo życzliwy, wspierający nasze działania człowiek - mówi Anna Musielewicz, sołtys Górek.

Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach, uważa, że dworek

to nie tylko miejsce rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

- Od samego początku uznaliśmy, że to piękne miejsce powinno mieć otwarty charakter i służyć wszystkim mieszkańcom. W dworku odbywa się



Do dzieci przyszedł Mikołaj, który przyniósł paczki.

Zdjęcia: GOK w Kwidzynie

wiele różnych imprez, w tym także dla dzieci. Wiosną, latem czy jesienią udostępniamy do organizacji różnych imprez także zabytkowy park okalający dworek. Dzięki temu to miejsce żyje i przyczynia się do integracji lokalnej społeczności - uważa

za Bogdan Muchowski.

Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony jest przez kwidzyńską Fundację „Misericordia”.

W zabawie wzięło udział ponad 20 dzieci z sołectwa Górki.

(jk)

I LO W KWIDZYNIE

Ruszyła WOŚP!

Przed nami 28. Finał WOŚP, ale już 18 grudnia 2019 r. w auli I LO w Kwidzynie młodzież i nauczyciele łapali wiatr w żagle i do orkiestrowej skarbonki wrzucali monety przekazywane w tym roku dla dziecięcej medycyny zabiegowej.



Ze szkolnej sceny rozbrzmiewały pierwsze akordy WOŚP-owego grania w wykonaniu młodzieżowych zespołów rokowych, a wśród nich pierwszoklasiści, czyli Konrad Andrejunas i solistka Weronika Ważna, którzy zaprezentowali się jako zespół „XYZ”. „Fajnie było usłyszeć piosenki w jej wykonaniu - stwierdza koleżanka Weroniki - Patrycja Laskowska”. Przed zebranymi, nie po raz pierwszy, wystąpili również tegoroczni maturzyści, czyli Piotr Bojarczuk i Maciej Rudnicki, którzy wspierani przez kolegów z innych szkół jako zespół „PanCzabak” zebrali ogromne owacje. „Jeśli będziemy jeszcze grać dla Wielkiej Orkiestry, to zapewne już nie tu, w Starym Ogólniku” - twierdzą. „Chyba że wystąpią gościnnie” - dodaje ktoś z widowni. Solo wystąpiła Nikola Lewandowska, a przed widownią swoje umiejętności zademonstrował zespół taneczny

Loud Street Dance. Przy takiej dawce emocji niezastąpiona była kawiarenka, w której można było skosztować pysznych domowych wypieków przygotowanych przez młodzież i Piekarnię Nałęcz. To tylko niektóre z atrakcji, bo niewątpliwie ogromnym zainteresowaniem cieszyły się: Loteria Fantowa i talony na jednorazowe nieprzygotowanie do lekcji, malowanie twarzy, a przed wejściem do obiektu sportowego fotobudka i możliwość zrobienia sobie kreatywnego selfie. Jednak co roku, jak twierdzi koordynator szkolnego WOŚP-owego grania pani Jolanta Kalińczak, gwoździem programu była licytacja przedmiotów ofiarowanych specjalnie na ten cel. Co tym razem poszło pod młotek? Prowadzący licytację Zuzanna Seklecka i Jakub Humieniny z wypiekami na twarzy skutecznie zachęcali do podbijania cen, prezentując m.in. „Fotel Dyrektora I LO” i „Fotel Pani Vice-Dyrektor I LO Na Jeden Dzień” czy książkę autorstwa nauczyciela języka angielskiego Pana Piotra Opaciana. Do kogo trafił egzemplarz „Xingu. Rzeka wolnych Indian”? Wylicytowała go klasa IAp, stąd dedykacja: „Kochanej klasie IAp z życzeniami wspaniałych podróży”. „Dzisiejszy orkiestrowy wiatr w żagle sprzyja, więc możliwe, że przed nami wspaniałe, wyjątkowe podróże” -

komentuje Julia Wolczak, która w imieniu klasy odebrała wylicytowaną książkę. Pod młotek poszły również wyczekiwane zarówno przez pierwszaków, jak i trzecioklasistów płyty DVD ze Święta Szkoły. To wyjątkowa pamiątka, z czasem wspomnienia z Chrztu pierwszaków czy kabaretu przygotowanego przez maturzystów. Prowadzący tegoroczną Orkiestrę Zuzia i Jakub, niestrudzenie łapiąc wiatr w żagle, sprzedali wypełnione gadżetami torby ekologiczne i sportowe, koszulki, świąteczne stroiki, przedmioty przekazane przez Radę Miasta Kwidzyna oraz Starostwo powiatu kwidzińskiego. Do tego fanty ofiarowane przez Eko-Inicjatywę w Kwidzynie, koszulkę z 28. Finału WOŚP czy komplet do resuscytacji. „Licytacja była fascynująca” - twierdzą jednogłośnie uczniowie I D. „Podbijanie cen przez licytujące się osoby było wyjątkowo emocjonujące” - dodaje Karolina Młot, która również po raz pierwszy licytowała. Orkiestrowy wiatr sprzyjał, emocje były ogromne, stąd licytacja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Szkolna skarbonka wypełniła się kwotą 3003,55 zł. Tradycyjnie tę wielką i wspaniałą Orkiestrę zakończyło gromkie „Sie ma ze Starego”! **Jolanta Kalińczak**



TEATR

Koncert kolęd ART VOICE

Zapraszamy Państwa na wieczór pełen uśmiechu, wzruszeń i najcieplejszych, świątecznych emocji, na niezwykle i niepowtarzalny koncert kolęd w wykonaniu grupy wokalne Art Voice. Każdy, kto w okresie Świąt Bożego Narodzenia lubi słuchać nie tylko znanych polskich kolęd, ale również pieśni świątecznych z różnych zakątków świata, powinien bezapelacyjnie uczestniczyć w tym koncercie. Utwory oparte na aranżacjach grupy TGD zabiorą Was w odwiedziny do Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Izraela, Australii, Hiszpanii, Anglii, Szkocji i Francji.

Grupa Art Voice zrealizowała w tym roku dwie produkcje koncertowe na dużą skalę, bo inaczej nie można nazwać ich występu z "Dojrzałą miłością" oraz "Koncertu piosenek Zbigniewa Wodeckiego". Dali tym samym świadectwo swojego profesjonalizmu, czym podbili serca mieszkańców Kwidzyn i okolic. Każdy, kto był i choć raz ich słyszał, nie będzie miał wątpliwości, iż czas spędzony z nimi na wspólnym kolędowaniu nie będzie czasem straconym.

CO: Koncert Art Voice "Najpiękniejsze kolędy i pieśni bożonarodzeniowe"

GDZIE: Teatr, ul. Katedralna 18

KIEDY: 9 stycznia 2020 r. godzina 18:30

BILETY: 15 zł za osobę



PROGRAM KINA

Dzień	Godz.	tytuł - gatunek - produkcja	Czas	Cena	Cena specjalna	Od lat:
6.01.20 poniedziałek	17:00	„Gwiezdne wojny: Skywalker. Odrodzenie” 17:00 2D dubbing, 20:00 2D napisy przygodowy, sci-fi – USA	155'	U 15 zł N 18 zł	U 12 zł N 14 zł	10
	20:00					
7.01.20 wtorek	19:00	DKF Powiększenie „My!” dramat, erotyczny – Holandia (2D, napisy)	100'	10 zł	10 zł	18
8.01.20 środa	20:00	„Gwiezdne wojny: Skywalker. Odrodzenie” przygodowy, sci-fi – USA (2D, napisy)	155'	U 15 zł N 18 zł	U 12 zł N 14 zł	10
9.01.20 czwartek	18:30	Kino nieczynne (koncert kolęd Art Voice)		15 zł	15 zł	
10.01.20 piątek	14:00	„Rodzina Addamsów” animowany, familijny – Kanada, USA (2D, dubbing)	87'	U 15 zł N 17 zł	U 12 zł N 14 zł	b/o
	16:00	„O Yeti!” animowany, familijny – Chiny, USA (2D, dubbing)	92'	U 15 zł N 17 zł	U 12 zł N 14 zł	b/o
	18:00	„Jumanji: Następny poziom” przygodowy, fantasy – USA (2D, dubbing)	123'	U 17 zł N 20 zł	U 14 zł N 16 zł	12
	20:30	PREMIERA „Mayday” komedia – Polska (2D)	110'	U 17 zł N 20 zł	U 14 zł N 16 zł	15
11.01.20 12.01.20 sob. – niedz.	12:00	„Rodzina Addamsów” animowany, familijny – Kanada, USA (2D, dubbing)	87'	U 15 zł N 17 zł	U 12 zł N 14 zł	b/o
	14:00	„O Yeti!” animowany, familijny – Chiny, USA (2D, dubbing)	92'	U 15 zł N 17 zł	U 12 zł N 14 zł	b/o
	16:00	„Baranek Shaun Film. Farmageddon” animowany, familijny – Francja, USA (2D, dubbing)	87'	U 15 zł N 17 zł	U 12 zł N 14 zł	b/o
	18:00	„Jumanji: Następny poziom” przygodowy, fantasy – USA (2D, dubbing)	123'	U 17 zł N 20 zł	U 14 zł N 16 zł	12
13.01.20 poniedziałek	20:30	„Mayday” komedia – Polska (2D)	110'	U 17 zł N 20 zł	U 14 zł N 16 zł	15
	10:30	„O Yeti!” animowany, familijny – Chiny, USA (2D, dubbing)	92'	13 zł	13 zł	b/o
	19:00	DKF Powiększenie „Kapitan” dramat, wojenny – Francja, Niemcy, Polska (2D, napisy)	118'	10 zł	10 zł	15
14.01.20 wtorek	10:30	„Baranek Shaun Film. Farmageddon” animowany, familijny – Francja, USA (2D, dubbing)	87'	12 zł	12 zł	b/o
	20:00	„Mayday” komedia – Polska (2D)	110'	U 17 zł N 20 zł	U 14 zł N 16 zł	15

6 - 14 stycznia 2020

Kup bilet online: kck.ckj.edu.pl*CENA SPECJALNA
NA KARTY:

ZASTRZEGAMY SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU KINA.



NOWOCZASNA GALIA PRODUCTION

KONCERT WIEDEŃSKI
2020

WYTYK MIŁCZAK, MELANIE ODERLIZ, JOHANN ERBE, FEDRYK INKA, NATALIA KUKAR, WYKHAŁD KUONIK, TORY HAZZETSKY

NARODOWA ORKIESTRA I FILHARMONIA WROCLAWSKA

Kwidzyn KCK 02.01.2020 godz. 18.00

Kwidzińskie Centrum Kultury, ul. Katedralna 18, Kwidzyn
Bilety do nabycia w kasie i na stronie www.kck.ckj.edu.pl
a także u organizatora pod nr. tel.: 606 973 246

Don Vasyl
& GWIAZDY CYGAŃSKIEJ PIEŚNI

Koncert
"Jedno jest niebo dla Wszystkich"

data: **26.01.2020r.**
cena: **80 zł**
miejsce: Kwidzyn, ul. Katedralna 18,
Bilety do nabycia w kasie Teatru; online: kck.ckj.edu.pl,
rezerwacja tel. 55 279 34 24

Organizacja koncertów tel. 602 108 520

POWIAT. INWESTYCJE DROGOWE NA NOWY ROK

Modernizacje, dokumentacje i przepusty

Dwie drogi powiatowe zamierza zmodernizować w przyszłym roku samorząd powiatu. Władze powiatu liczą na wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych.

- Zamierzamy w 2020 roku zrealizować dwie inwestycje. Pierwsza na terenie gminy Sadlinki. To droga Grabówko-Nebrowo Małe, na odcinku ok. 1700 m. Koszt inwestycji to ponad 3,2 mln zł. Złożyliśmy w lipcu 2019 roku wniosek o dofinansowanie tego zadania. Drugie przedsięwzięcie to przebudowa drogi Rozajny-Rozajny Małe. Wykonana została już mapa do celów projektowych. Wykonywana jest obecnie dokumentacja, która powinna być gotowa do końca kwietnia. Zazwyczaj w tym miesiącu jest nowy nabór wniosków i chcielibyśmy wiosną złożyć wniosek o dofinansowanie tej inwestycji z Funduszu Dróg Samorządowych. Jeżeli się nam uda uzyskać pieniądze, to chcielibyśmy w 2020 roku zrealizować inwestycję. Jej koszt to ponad 1,1 mln zł - mówi Tomasz Pi-

rek z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

Dodaje, że z zapowiedzi rządu wynika, że Fundusz Dróg samorządowych ma posiadać znaczne środki, dlatego przygotowywanych jest kilka projektów.

- Jeden z projektów dotyczy przebudowy drogi Pierzchowiec-Mikołajki Pomorskie na odcinku od Klecewka do granicy powiatu. Zamierzamy wykonać dokumentację. To koszt ok. 80 tys. zł. Inwestycję chcielibyśmy zrealizować w 2021 lub 2022 roku. Przygotowywana jest też dokumentacja na drogę Rakowiec-Morawy, na odcinku o długości ok. 7,5 km, od skrzyżowania z drogą 521 w Rakowcu do końca Moraw, czyli do końca asfaltowego odcinka tej drogi. Mamy już wykonaną mapę do celów projektowych i wykonywana jest dokumenta-

cja. W tej chwili wykonujemy także dokumentację dotyczącą przebudowy drogi Tychnowy-Rakowiec na odcinku Tychnowy-Brokowo. To odcinek o długości ok. 4,7 km. Koszt dokumentacji to 48 tys. zł - twierdzi Tomasz Pisarek.

W planach na 2021 rok jest budowa nowego wiaduktu na rzece Liwie.

- Chcielibyśmy rozebrać dotychczasowy i wybudować nowy most na rzece Liwie wraz z dojazdami do drogi powiatowej Trzciano-Orkuszy-Sypanica. Badania, które zostały przeprowadzone wskazują, że powinniśmy w najbliższym czasie zmodernizować ten most. Zamierzamy to zrobić w podobny sposób, jak w przypadku mostu w Bronisławie wykonanym w 2018 roku - zapowiada Tomasz Pisarek.

Zarząd powiatu liczy na to,

że środki z budżetu oraz wsparcie z Funduszu Dróg Samorządowych pozwolą na wykonanie większego zakresu prac na drogach.

- Z dofinansowaniem 50 proc. kosztów inwestycji można tak naprawę wykonać dwa razy więcej prac na naszych drogach - uważa Tomasz Pisarek.

W przyszłym roku samorząd zamierza wykonać pięć lub sześć przepustów pod drogami.

- W budżecie na 2020 rok mamy na to zadanie zaplanowaną kwotę 150 tys. zł. Nie mamy jeszcze wytypowanych przepustów. Zrobimy to wczesną wiosną. Docierają już jednak do nas sygnały, które przepusty powinny być zrobione - mówi Tomasz Pisarek.

(jk)

Kwidzynianie grali przeciwko Algierii

Aż sześciu zawodników MMTS Kwidzyn uczestniczyło w grudniowym zgrupowaniu Kadry B. Gracze powołani przez trenera Michała Skórskiego dwukrotnie zmierzali się również z Reprezentacją Algierii.



W pierwszym spotkaniu kontrolnym Polska B pokonała Algierię 33:26. Najskuteczniejszym graczem Kadry B w tym spotkaniu był natomiast Damian Przytuła, rozgrywający MMTS Kwidzyn, który rzucił rywalom 5 bramek. Cztery trafienia na swoim koncie zapisał Michał Potoczny, a bez goli swoje mecze zakończyli Ryszard Landzwojczak czy Kacper Adamski.

W rewanżowym starciu Polakom nie poszło już tak dobrze. Grając w nieco zmienionym składzie ulegli rywalom 23:30. Trzy bramki na swoim koncie zapisał Damian Przytuła, a jedno Ryszard Landzwojczak. Bez gola swoje spotkanie rozegrali natomiast Kamil Netz i Arkadiusz Ossowski.

Polska B - Algieria 33:26 (15:17)

Polska B: Zembrzycki, Wałach - Przytuła 5, Potoczny 4, Landzwojczak, Rogulski 2, Janikowski, Klimków 5, Nastaj 3, Adamski, Milewski 2, Kowalczyk 3, Kawka 3, Marciniak 1, Góralski 2, Sroczyk 3.

Polska B - Algieria 23:30 (12:17)

POLSKA B: Zembrzycki, Wałach, Skrzyniarz - Przytuła 3, Landzwojczak 1, Janikowski 3, Klimków, Nastaj 3, Milewski 3, Netz, Ossowski, Kawka 1, Moryń 1, Fedeńczak 7, Sroczyk 1.

(info i foto: MMTS)

Prenumerata

KURIER
Kwidzyński

2020

Zamów w
dowolnym czasieW każdą środę listonosz
przyniesie świeży numer
wprost do Twojej skrzynki

Szczegóły:

- u listonosza
- na poczcie
- pod nr 501-215-044

POWIAT. ZAKOŃCZONO MODERNIZACJĘ DRUGI

Nowa nawierzchnia z Pastwy do Korzeniewa

Zakończono modernizację drogi Korzeniewo-Pastwa. Koszt inwestycji to ponad 2,6 mln zł. W lipcu bieżącego roku powiat uzyskał dofinansowanie na inwestycję z Funduszu Dróg Samorządowych. Umowa w sprawie przyznania środków została podpisana na początku sierpnia w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku. Inwestycję

zrealizowano w ramach projektu „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i rozwój spójnej sieci dróg na obszarze Powiśla, poprzez modernizację drogi powiatowej nr 3204G Pastwa-Korzeniewo”.

- Droga została zmodernizowana na odcinku 6 km i 606 m. Kwota po przetargu to 2,647 mln zł. Dofinansowanie z budżetu

państwa, w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, wyniosło 1,337 mln zł. Wykonaliśmy także roboty dodatkowe, które kosztowały ok. 178 tys. zł. Projekt pierwotny nie zakładał wykonania poboczy, ale po przetargu uznaliśmy, że warto to zrobić, aby bardziej kompleksowy sposób wykonać prace na tym odcinku drogi. Nie wszędzie te pobo-

czy zostały wykonane, ale tylko dlatego, że planowana jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej. Ustaliliśmy z samorządem gminy Kwidzyn w których miejscach będzie wykonywana ścieżka, która powstanie prawdopodobnie w przyszłym roku - wyjaśnia Tomasz Pisarek z zarządu powiatu kwidzyńskiego.

Dodaje, że dodatkowe pra-

ce polegały także na ułożeniu ok. 2 tys. m kw. siatki, która wzmocniła w niektórych miejscach podłoże zmodernizowanej nawierzchni drogi. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Budowy Dróg ze Starogardu Gdańskiego.

Samorząd powiatu zabiega o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych moderni-

zacji kolejnej drogi powiatowej. W lipcu został złożony wniosek o dofinansowanie modernizacji drogi z Nowego Dworu do Nebrowa na odcinku przebiegającym przez Nebrowo wraz z modernizacją skrzyżowania. Na razie jednak nie została ogłoszona lista projektów, które otrzymają dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. (jk)

KURIER
Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypula tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierkwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, Redaktor Naczelny: Czesław Czyżewski, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 - czynne w dni robocze w godzinach 7.00-17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

WRÓCILI Z MISTRZOSTW POLSKI

Złoty medal trójboistów siłowych

KWIDZYN. Zawodnicy Sekcji Trójboju Siłowego Klubu Sportowego LKS „Nadwiślanin” w Kwidzynie zdobyli drużynowo złoty medal podczas Mistrzostwa Polski w trójboju siłowym. Zawody odbyły się w Centralnym Ośrodku Sportu - Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale. Złoty medal i nominację do mistrzostw Europy uzyskała Izabella Januszewska. Srebrne medale zdobyły Karolina Ciszowska i Julia Strzelec. Z kolei debutant Filip Blokowski zajął piąte miejsce. Zbigniew Lewicki, trener trójboistów, twierdzi, że to ostatnie, ale bardzo ważne zawody w 2019 roku.



Trójboiści z trenerem Zbigniewem Lewickim.

Fot. Zbigniew Lewicki

- Izabella Januszewska to najbardziej utytułowana zawodniczka. Ma na swoim koncie cztery tytuły mistrzyni Polski i rekordy Polski. Podczas zawodów miała zakwalifikować się do mistrzostw Europy w Danii, które odbędą się w kwietniu w 2020 roku. Bardzo dobry start pomimo małego potknięcia w pierwszym podejściu przysiadów, ale potem już było tylko lepiej. Wynik 130

kg przysiad, 67,5kg wyciskanie i 142,5 kg ciąg. Wynik w trójboju to 340 kg i złoty medal oraz nominacja do mistrzostw Europy. Dla Karoliny Ciszowskiej był to drugi start po którym zbliża się do kadry narodowej. Trenuje od 10 miesięcy. Jest bardzo ambitną, waleczną osobą, która po pierwszym nieudanym podejściu w przysiadach następnie wykonała już bardzo dobrze. Jej wynik to 115

kg przysiad, 55 kg wyciskanie i 130 kg ciąg. Trójbój to 300 kg i srebrny medal – relacjonuje Zbigniew Lewicki.

Pomimo choroby w zawodach udział wzięła Julia Strzelec.

- Jej celem było dostanie się do kadry narodowej. Julia to jedna z najbardziej utalentowanych i ambitnych zawodniczek w historii klubu. Trenuje od 10



miesięcy. Był to dla niej bardzo dobry start. Wynik Julii to 140 kg przysiad, 55 kg wyciskanie i 152,5 kg ciąg. W trójboju uzyskała 347,5 kg. Zdobyła srebrny medal i zakwalifikowała się do kadry narodowej! Będzie walczyć, tak jak Iza Januszewska, Julia Jurczyk i Karol Krużyński, 7 i 8 marca na mistrzostwach Polski o zakwalifikowanie się do mistrzostw świata, które odbędą się w Mińsku na

Białorusi - twierdzi Zbigniew Lewicki.

Podczas mistrzostw Polski w Spale wystartował debutant Filip Blokowski.

- Filip trenuje dopiero 4 miesiące. Jest bardzo utalentowany. Na początku startu były małe nerwy, ale zawsze tak jest w debiucie. Potem już było tylko lepiej. Mocny fizycznie i psychicznie. Myślę, że za pół roku powinien dostać się do kadry.

Wynik to 140 kg przysiad, 85 kg wyciskanie i 150 kg ciąg. Trójbój to 375 kg i piąte miejsce. W czasie treningów Filip przysiadł z ciężarem 160 kg, wyciskanie 90 kg i 170 kg w ciągu. To są znakomite wyniki jak na 4 miesiące treningów. Drużynowo pierwsze miejsce i złoty medal! Wszystkim dziękuję za wspaniały start – mówi Zbigniew Lewicki.

POMORSKA LIGA JUNIOREK

MTS szczęśliwie zakończył 2019 rok



W swoim ostatnim mecz w 2019 roku z zespołem SPR ARKA Gdynia, MTS zdecydowanie wygrał 31:22. Dzięki temu MTS jest zwycięzcą pomorskiej ligi juniorek, co oznacza, że 1/16 MP zostanie rozegrana w naszej kwidzyńskiej hali.

Fot. facebook/Michal Mańkowski

XIV OTWARTE MISTRZOSTWA KWIDZYNA GRY W KAPSLE

KWIDZYN KAPSEL TOUR
HALA KCSiR
UL. 11-GO LISTOPADA

GODZ. 9:00
KAT. DZIEWCZĘTA
KAT. JUNIOR
(DO 15 LAT)

GODZ. 11:00
KAT. OPEN
(POW. 15 LAT)

KWIDZYŃSKIE
CENTRUM
SPORTU
I REKREACJI
www.kcsir.pl

18.01.2020

OPLATA
STARTOWA
5 ZŁ.
OD UCZESTNIKA
TYLKO W KAT. OPEN

ZAPRASZAMY

OBOWIĄZKOWE PŁASKIE OBUWIE SPORTOWE
ZGŁOSZENIA NA MIEJSCU 30 MINUT PRZED ROZPOCZĘCIEM

**Wypadek
drogowy na
krajowej 55**
str 3

**Nietrzeźwy
kierowca uderzył
w drzewo**
str 4

**OGŁOSZENIA
DROBNE**
strona 3

Rekordowe przeładunki terminala BCT w Porcie Gdynia

W drugim co do wielkości terminalu kontenerowym w Polsce, rok 2019 kończy się najwyższym w historii przeładunkiem 500 000 TEU. Port Gdynia z roku na rok osiąga coraz lepsze wyniki przeładunkowe. W tym roku spodziewane jest przekroczenie 24 mln ton, w tym 900 000 TEU.

Podczas oficjalnej uroczystości z okazji osiągnięcia rekordowego wyniku głos zabrali Wojciech Szymulewicz- Prezes BCT, Mikołaj Osiński – Prezes MSC Poland oraz Maciej Krzesiński – Dyrektor ds. marketingu i współpracy z zagranicą Zarządu Morskiego Portu Gdynia.

- W imieniu Zarządu Morskiego Portu Gdynia serdecznie gratuluję Zarządowi i Pracownikom Bałtyckiego Terminala Kontenerowego, który w tym roku obchodzi 40 - lecie działalności. Z okazji okrągłej rocznicy oraz nadchodzących świąt życzę dalszych sukcesów i kolejnych tak spektakular-

nych wyników – komentuje Maciej Krzesiński.

Mając na względzie stale rosnący potencjał terminali, Zarząd Morskiego Portu Gdynia podejmuje wielomilionowe inwestycje, które w efekcie przyczynią się do przyjmowania większych jednostek oraz znaczącego wzrostu przeładunków.

W tym roku Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. oraz Centrum Unijnych Projektów Transportowych podpisali umowę na unijne dofinansowanie projektu „Rozbudowa dostępu kolejowego do zachodniej części Portu Gdynia – przebudowa i elektryfikacja”.

Planowane całkowite koszty inwestycji wyniosą niemal 70 milionów złotych. W wyniku podpisanej umowy inwestycja ta uzyskała wsparcie ze środków unijnych w kwocie około 20 milionów złotych. Poprzez elektryfikację dostępu kolejowego inwestycja usprawni funkcjonowanie transportu Intermodalnego Terminalu Kontenerowego od strony lądu.

Nowa obrotnica i pogłębienie akwenów portowych oraz przebudowa nabrzeży to kluczowe elementy rozwoju Portu Gdynia. Są to inwestycje o strukturalnym znaczeniu dla Polski i transeuropejskich sieci transportowych.



© Fotowizja Lubimka
www.port.gdynia.pl

PortGdyniaOfficial

Czosnek - lekiem na całe zło

Według aktualnych badań nadużywamy leków syntetycznych, których działania uboczne nie są do końca przewidywalne. Czosnek jest jednym z tradycyjnych leków, które dała nam natura. Do Europy przywędrował prawdopodobnie z Azji. Na glinianych tabliczkach, znalezionych w egipskim grobowcu sprzed 4 tysięcy lat p.n.e., znajdują się wizerunki czosnku. W starożytnej Grecji i Rzymie uważano, że wzmacnia męstwo i waleczność, działa odtruwająco, uodparnia przeciw truciznom, a nawet... zwalcza zakłęcia. Obecnie stosujemy go, aby wzmocnić nasz organizm. Zawiera w dużej ilości allicynę, która podwyższa naszą naturalną odporność i pomaga chronić organizm przed zmianami klimatycznymi, typowymi dla okresu jesienno-zimowego. Dodatkowo obniża poziom „złego” cholesterolu i podwyższa ten „dobry”, niezbędny do zachowania zdrowego i mocnego serca. Przyczynia się do obniżenia ciśnienia tętniczego, poprawia trawienie oraz jest ważnym źródłem witamin A, B₁, B₂ i C. Pomaga zachować młodą i zdrową skórę, poprawia wzrok i pozwala unikać dokuczliwych infekcji dróg oddechowych.

Jak widać, czosnek jest prawdziwym panaceum na różne dolegliwości. Spożywanie go jest doskonałym sposobem na zachowanie dobrego samopoczucia oraz zdrowia. Czosnek suszony zawarty jest w **Tabletkach z czosnku Labofarm**.

Lek ten wskazany jest w profilaktyce miażdżycy, w łagodnych postaciach hiperlipidemii i hipercholesterolemii, w zapobieganiu starczym zmianom naczyń krwionośnych oraz w początkowym okresie infekcji górnych dróg oddechowych.



Zapraszamy na konsultacje lekarskie w Centrum Fitoterapii przy ul. Długie Pobrzeże 28 w Gdańsku, kontakt tel. 58 305 11 56

Labofarm®

Zobacz produkty Labofarmu na: naturalniezdrowi.pl

Tabletki z czosnku Labofarm®

Lek wskazany do stosowania:

- w łagodnych postaciach hiperlipidemii i hipercholesterolemii
- w profilaktyce miażdżycy
- w zapobieganiu starczym zmianom naczyń krwionośnych
- w początkowym okresie infekcji górnych dróg oddechowych

Skład tabletki: cebule czosnku - 300 mg

Przeciwwskazania: Nadwrażliwość na składniki leku.

Laboratorium Farmaceutyczne Labofarm Sp. z o.o. Sp. k., www.labofarm.pl



Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

KONKURS

Ogólnopolski rodzinny konkurs szopek - „Stwórz szopkę własnego projektu”

Fundacja Orszak Trzech Króli serdecznie zaprasza całe rodziny do wzięcia udziału w ogólnopolskim konkursie szopek.



Zgłoszenia przyjmowane są od 12 grudnia 2019 r. do 07 stycznia 2020 r.

Szopkę wykonaną w dowolnym stylu i w dowolnej technice (proponujemy użyć naturalnych surowców typu słoma, piórka, patyczki, kora drzew, mech itp.) należy sfotografować w taki sposób, by była dobrze widoczna. Należy zadbać o stosowne oświetlenie i tło (jasne i jednokolorowe np. na tle białej ściany).

Istotne jest, aby szopka w sposób wyraźny niosła przesłanie Bożego Narodzenia, a praca ma być wykonana wła-

snoręcznie (nie umieszczamy gotowych figur, manekinów etc.). Zachęcamy do tworzenia szopek przez całą rodzinę.

Zgłoszenie szopek do konkursu musi spełniać wymagania podane w regulaminie.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w wyniku głosowania prowadzonego za pośrednictwem strony internetowej www.orszak.org. Zostaną wyłonione 3 szopki, które otrzymają największą ilość głosów i tym samym, zajmą kolejno I, II i III miejsce.

List prezydentów Gdyni i Sopotu

Od wielu lat trwają prace nad integracją komunikacji miejskiej w obszarze naszej metropolii. Spójny system komunikacji publicznej to fundament, na którym rozwijać się może nowoczesna metropolia, co leży w interesie zarówno miast rdzenia metropolii, jak i pozostałych miejscowości ją tworzących, na zasadzie korzyści dla wszystkich.



Z tego względu od sierpnia intensywnie pracowaliśmy na ujednoczeniu taryf jako krokiem na drodze do wprowadzenia jednolitego biletu. Podstawową zasadą jaką przyjęliśmy w gronie prezydentów Trójmiasta oraz Marszałka Województwa Pomorskiego było działanie wspólne i jednoczesne.

Z przykrością przyjmujemy do wiadomości, że Urząd Marszałkowski WP oraz Miasto Gdańsk podejmują działania, by pilotażowo wprowadzić zintegrowany bilet obejmujący komunikację miejską i kolejową jedynie w granicach miasta Gdańska. Żyjemy głębokie przekonanie, że taki pilotaż byłby skuteczniejszy, gdyby objął co najmniej całe Trójmiasto, a docelowo system obejmować musi cały obszar metropolitalny. Zwróciliśmy się pisemnie do Urzędu Marszałkowskiego o przedstawienie kosztów takiego rozwiązania dla naszych miast. Z naszej wiedzy wynika bowiem, że koszty nie są jeszcze precyzyjnie policzone nawet dla Gdańska, a całkowicie nieznane dla Gdyni i Sopotu.

Jacek Karnowski
prezydent Sopotu

Wojciech Szczurek
prezydent Gdyni



Szanowny Pan

Mieczysław Strak

Marszałek Województwa Pomorskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Się komunikacji publicznej jest filarem Metropolii. Sprawnie funkcjonująca komunikacja jest katalizatorem rozwoju gospodarczego, redukuje zużycie paliwa na drogach, poprawia jakość powietrza, sprzyja integracji poszczególnych miast oraz ich części, przeciwdziała wykluczeniu społecznemu. Z tego powodu ważne jest, aby podoba komunikacja miejska była atrakcyjna, a taryfy komunikacji były maksymalnie proste, zrozumiałe i jednolite.

W sierpniu b.r., na spotkaniu w Gdyni, w obecności Marszałka i prezydentów Gdańska, Gdyni i Sopotu wspólnie ustaliliśmy, że działania w zakresie komunikacji na obszarze Trójmiasta będziemy realizować razem. Łączy nas bowiem troska o rozwój metropolii, oferującej swoim mieszkańcom usługi zapewniające bardzo wysoką jakość życia. Do takich na pewno należy jednolita taryfa w obszarze Trójmiasta, a czasem całej metropolii, pozwalająca podróżować bez troski o przekroczenie granicy miasta, czy też zmianę środka transportu z autobusu na pociąg, tramwaj albo trawaj.

Dlatego niepokoi nas możliwość wprowadzenia takiego biletu łączonego w granicach tylko jednego miasta, tj. Gdańska. Naszym zdaniem, decyzja o jego wprowadzeniu oddala, a nie przybliża wizję pełnej integracji transportu publicznego w Trójmieście. Nie nie spija bowiem metropolii silniej, niż sposób poruszania się po niej. Wierzymy, że cel pełnej integracji jest możliwy do zrealizowania w niedługiej przyszłości i jesteśmy zdeterminowani, by do tego dążyć, wierząc, że stanowi on zarówno źródło komfortu dla naszych mieszkańców, jak i kno zamkowe dla gospodarki.

Przepraszamy o niemożność przedstawienia wyliczeń, dotyczących skutków finansowych wprowadzenia pełnej integracji komunikacji dla wszystkich miast Trójmiasta dla biletów okrężnych (komunikacja miejska kolejowa na linach SKM i PKM). Wyliczenia te są niezbędne, do dalszych prac zmierzających w kierunku pełnej integracji. Wierzymy, że Pan Marszałek podzieli naszą troskę o rozwój metropolii i umożliwi nam prace nad integracją komunikacji publicznej w obszarze Trójmiasta.

Prosimy o potraktowanie powyższej sprawy priorytetowo.

Andrzej Kowalczyk
Prezydent Miasta Sopotu

Wojciech Szczurek
Prezydent Miasta Gdyni

Otwarcie tunelu pod Forum Gdańsk w kierunku Wiaduktu Biskupia Górka

Dobra wiadomość dla kierowców. Od wtorku 24 grudnia ponownie otwarto wylot z tunelu pod Forum Gdańsk w ciągu ul. Nowe Podwale Grodzkie. Zamknięcie tunelu spowodowane było naprawą usterki po zalaniu wodą w tym roku.

Wjazd na ul. Nowe Podwale Grodzkie będzie możliwy z ul. Okopowej, jadąc z kierunku Centrum i skręcając w prawo. Wyjazd z tunelu będzie możliwy jedynie w ul. Trakt Świętego Wojciecha. Nowa organizacja ruchu nie przewiduje możliwości wjazdu do tunelu z Traktu św. Wojciecha.



Nieruchomości

Domy

Sprzedam dom w Pieniążkowie o pow. 95 m2 z budynkiem gospodarczym 90 m2, działka 2814 m2. Media prąd 240 V, 400 V, woda z ujęcia miejskiego, szambo 5 m3. Tel. 502 324 490.

Działki i grunty

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 1167m2. Kokoszkowy, ul. Zielona (gm. Starogard). Tel. 696 279 599

Mieszkania-wynajem

Mieszkanie 2-pokojowe do wynajęcia, os. Kopernika. Tel. 698 683 140

Tczew, wolne pokoje do wynajęcia, tel., 505-085-642

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe w Tczewie ul. Czerwonego Kaptura. Kontakt: 58 532 62 23

Usługi

Budowlano-remontowe

Docieplanie budynków, malowanie elewacji, wykonanie imitacji deski, tel., 605-949-974, Tczew

Firma wykonuje balustrady, ogrodzenia. Szybko, tanio i solidnie. Tel. 502-164-885, Tczew

Zdrowie i uroda

Urolog dr n. med. Piotr Adamkiewicz. USG układu moczowego. Poniedziałki godz. 13:00-17:00. Starogard Gdański, ul. Kościuszki 5

Transportowe

Przeprowadzki- przewóz towaru tanio. Tczew- kraj- zagranica. Tel., 608-312-355, Tczew

Pozostałe

WALDI-CAR wymiana opon, mechanika, geometria, auto/gaz, klimatyzacja, naprawy główne silników i zawieszenia. Sprzedaż opon nowych i używanych. Pomoć drogową! Tczew, Sikorskiego 14, 058\530-07-97, 0502-240-575

Naprawa AGD

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do klienta. Tel. 507-755-717

Usługi

Sprzęt rolniczy

Sprzedam rozrzutnik obornika, tandem - ładowność 6t. Tel. 571 282 236

Zwierzęta

Kokoszki odchowane 5 tyg. 27.01.2020 8 tyg. 17.02.2020. Możliwość dowozu. Odchów kurcząt. S.F.Hajduk, 668-806-394, Rudno

Sprzedam inne

Drewno opałowe i kominkowe suche i mokre w ciągłej sprzedaży. Możliwość transportu. 601 801 457

Sprzedam lamy i regały chłodnicze, regały sklepowe, wagi- bardzo tanio. Malbork, ul. Westerplatte 15, 693-998-945

Kupię inne

Kupię poroża jeleniowatych, pierze gęsie, kacze oraz używane. Gotówka dojazd do klienta. Tel. 600 716 673

Motoryzacja

Osobowe - sprzedam

Sprzedam fiat punto 2. 3 drzwiowy. 2003 r. Poliftowy. Poj. 1.2 ben-gaz oplacony. Tel. 574 692 338



Opel Signum, wersja poliftingowa z końcówki 2005, pierwsza rejestracja w 2006, silnik 1.9 cdti, 150KM, przebieg: 239 tys., srebrny, garażowany. Cena do uzgodnienia. Tel. 509 258 698

Sprzedam fiat punto 2. 3 drzwiowy. 2003 r. Poliftowy. Poj. 1.2 ben-gaz oplacony. Tel. 574692338

VW POLO, 1.9 diesel, 1998r., przebieg: 250 tys., opłaty ważne rok. Dodatkowo dokładam drugą skrzynię i silnik. Cena: 3.500 zł. Tel. 694 850 925

Usługi

Naprawa stacyjek i zamków, awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilizerem. Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 58 56 262 22 lub 602 688 508

Praca

Dam pracę

Poszukuje kierowcy C+A, praca na kontenerach w kraju. Tel. 602-299-422

Firma wydawnicza zatrudni kierowcę kolportera z własnym samochodem (Tczew). Praca jeden dzień w tygodniu w godzinach od 6:00 - 16:00 Zainteresowanych bardzo proszę o kontakt telefoniczny w godzinach 8:00 - 15:00 nr tel. 501-215-044

PRACA. Doświadczonych samodzielnych brukarzy i kamieniarza przyjmę natychmiast z okolic Tczewa i Starogardu Gdańskiego. Praca na stałe, wynagrodzenie i zatrudnienie indywidualnie. Tel. 58 562 89 79, Tczew/ Starogard Gdański

Matrymonialne

Poznam samotną młodą kobietę, dla której różnica wieku nie jest wielkim problemem - SMS 669 934 160

Wypadek drogowy na krajowej 55

Policjanci z Kwidzyna wyjaśniają okoliczności poważnego wypadku, do którego doszło w drugi dzień świąt na drodze krajowej K55. Na trasie Kwidzyn-Sztum zderzyły się czołowo renault i audi. W wypadku poważnie ranne zostały cztery osoby w tym 12-letni chłopiec, który helikopterem przetransportowany został do szpitala w Gdańsku. Teraz policjanci szczegółowo ustalają wszystkie przyczyny i okoliczności tego zdarzenia oraz apelują o ostrożność.



W czwartek (26.12.br.) około godz. 13.00 dyżurny kwidzyńskiej komendy został powiadomiony, że na drodze krajowej K55, w pobliżu skrzyżowania do miejscowości Ryjewo doszło do zderzenia czołowego dwóch samochodów osobowych. Natychmiast na miejsce zostali skierowani policjanci i inne służby ratownicze.

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że kierująca renault 36-letnia mieszkanka Kwidzyna podróżując ze swoim 12-letnim synem prawdopodobnie nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze i na huku drogi zjechała na pas ruchu przeciwnego po czym zderzyła się czołowo z jadącym z przeciwka pojazdem marki audi, którym kierował 72-letni mieszkaniec Nowego Dworu Gdańskiego.

W wyniku zderzenia 72-letni kierowca audi i jego pasażerka 74-letnia kobieta zostali przetransportowani karetką do szpitala w Kwidzynie natomiast kierująca renault 36-latką została przewieziona do szpitala w Grudziądzu. 12-latka przetransportowano lotniczym po-

gotowiem ratunkowym do szpitala w Gdańsku.

Policjanci zabezpieczyli miejsce wypadku, przeprowadzili oględziny oraz sporządzili dokumentację fotograficzną. Na czas prowadzonych działań oraz czynności dochodzeniowych ruch na drodze był zablokowany a kierowcy musieli skorzystać z zorganizowanych objazdów.

Badanie alkotestem wykonane przez funkcjonariuszy wykazało, że kierowcy obu pojazdów byli trzeźwi. Teraz śledczy z Kwidzyna szczegółowo wyjaśniają wszystkie przyczyny i okoliczności tego poważnego wypadku.

Funkcjonariusze apelują do wszystkich uczestników ruchu drogowego o rozwagę i ostrożność na drodze. Szczególnie o jazdę zgodną z przepisami ruchu drogowego i zdrowym rozsądkiem. Pamiętajmy, że bardzo ważne jest aby podczas nieprzychylnych warunków na drodze, zdjąć nogę „z gazu”. Bezpieczeństwo na drogach zależy od nas samych.

KPP Gdańsk

Ogłoszenia drobne wysyłać można również przez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz

jedną emisję ogłoszenia w Dzienniku Pomorza

sms pod numer 76567 o treści

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz

dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza

sms pod numer 79567 o treści

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

UWAGA STRAŻACY OCHOTNICZY!

Zgłoszenia do nagrody na najlepszą OSP

Działacie na rzecz mieszkańców w swoich miejscowościach? Podejmujecie inicjatywy edukacyjne, kulturalne, sportowe, ekologiczne, integracyjne, dbacie o swoje wsie i miasta? Zgłoszcie waszą OSP do Konkursu FLORIANY!

Ruszyła IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z Udziałem OSP i Samorządów FLORIANY. To sztandarowe przedsięwzięcie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP promujące społeczną działalność strażaków ochotników nazywane strażackimi Oscarami.

12 kategorii konkursowych odzwierciedla szeroką aktywność druhen i druhow na rzecz bezpieczeństwa, kultury, poprawiania estetyki waszych miejscowości, ochrony przyrody, kultywowania tradycji, krzewienia sportu i wielu innych dziedzin życia waszych lokalnych społeczności.

Swoje zgłoszenia możecie wysłać do 15 marca. Kapituła konkursowa ogłosi inicjatywy nominowane do FLORIANA 2020, a następnie podczas wielkiej Gali finałowej 9 maja 2020 roku poznamy zdobywców prestiżowych statuetek. Będą też inne atrakcyjne nagrody.

Możecie wziąć również udział w kategorii specjalnej „Ratujemy i Uczymy Ratować”, której patronem jest WOŚP. Jest ona częścią programu edukacyjnego o tej samej nazwie.

Regulamin konkursu, formularze zgłoszeniowe i informacje o FLORIANACH znajdziecie na stronie www.floriany.pl



Nietrzeźwy kierowca uderzył w drzewo

Tczewscy policjanci zatrzymali 29-letniego obywatela Ukrainy, który samochodem uderzył w przydrożne drzewo. Okazało się, że sprawca wypadku był nietrzeźwy. Miał prawie 2 promile alkoholu w organizmie. Śledczy przesłuchali już mężczyznę i przedstawili mu zarzut kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości. Za to przestępstwo grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności.

24 grudnia br. po godzinie 20.00 oficer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Tczewie otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym, do którego miało dojść w miejscowości Mieściny. Na miejsce natychmiast zostali wysłani funkcjonariusze ruchu drogowego, którzy wstępnie ustalili, że 29-letni kierowca daewoo matiza nie dostosował prędkości do warunków ruchu i uderzył w przydrożne drzewo. Policjanci w trakcie rozmowy z 29-letnim obywatelem Ukrainy wyczuli od niego alkohol. Okazało się, że kierowca miał prawie 2 promile alkoholu w organizmie. Kierowca z obrażeniami głowy najpierw trafił do szpitala, a po badaniach mundurowi zatrzymali nietrzeźwego kierowcę matiza i doprowadzili go do policyjnego aresztu. Stróża prawa w związku z uszkodzeniami powypadkowymi zatrzymali dowód rejestracyjny od samochodu.



Po wytrzeźwieniu mężczyzny śledczy przedstawili mu zarzut dotyczący kierowania samochodem w stanie nietrzeźwości. Przesłuchany mężczyzna przyznał się do przedstawione-

go zarzutu i poddał dobrowolnie karze. Teraz losem 29-latkę zajmie się sąd. Grozi mu kara do 2 lat pozbawienia wolności, trzyletni zakaz prowadzenia pojazdów oraz kara finansowa.

KPP Gdańsk

Krzyżówka panoramiczna z hasłem

Rygiel u bramy	Bogatka wśród plaków	Wyznaczona strefa	Dawny niewolnik	Rudeł statku	Dawny opat	Bluza dzinsowa	Samica Azora	Kupione w aptece	Henryk, były trener kolarzy	Aśka, waćpani	Zespół Merka Grechuty	Państwo z Rzymem	Płynie przez Sielce	Aparat denty-styczny
W niej bagaże			Spis, wykaz, lista	Dowódca kozaków			Brzeg blatu stołu							
			Obraz w cerkwi				Wiadro na wodę			Drwi ze wszystkiego			Chiński werniks	Stan pogody
Dęty instrument z suwakiem	Parł, niewiasta				Kłątwa kościelna	Piła w tartaku		Grzywna			Palma bobassu			
			Szkocki deseń			Mgła nad bagnem		Kwit ze sklepu			Przyjaciółki			
			Dzierżawa domu				Litery na szyldzie			Główna w kościele			Mocny kolor w kartach	
Materiał opatrunkowy	Wczesna pora dnia			Ułatwia studiowanie Biblii	Większy od oktetu			Gorycze ziół	Denna strefa oceanu				Polski zespół rockowy	Daje mięko
	Nic lub grochowa				Lek przeciwbólowy						Małpa wąskonosna	Wyspa Odysa		
			Seniuk dla bliskich									Skaza na szkie		
Hulaszcza, rozwiąza zabawa	Flet gliniany		Rodłina zwana głuchą pokrzywą			Solenizantka z 18.09		Mineral, odmiana agatu	Herbata indyjska				Wieżyczka obok meczetu	Kociol polodowcowy
							Grecki rynek				Polski gobelin artystyczny	Rodzaj szalu		
Miasto festiwal nad Odrą			Rabi, fizyk amerykański	Sąsiad Kuwejtu	Lipiński, rysownik i karykaturzysta		Równy w marszu							
						Koszona na łące	Dawny lek od bólu gardła			Piękno, powab, urok				Kuzynka rokity
			Gesty niemych											
Manko w kasie, niedobór	Zbigniew, słynny kardiolog		Proces pochłaniania dział przez inne				Odniesione w boju			Zieleń na pustyni	Jadłodajnia			Drobna moneta rumuńska
			Służył do narkozy				Jednostka natężenia oświetlenia				Historia rodu			
Mineral, siarczan baru	Dostojnik abisyński			Welna owcza	Kuzynka trzmiela	Tm dla chemika		Odmiana jabłek				Popularna papuga	Trójchloroetylen	Adams, aktorka filmowa
														Kolor w kartach
			Szczep Indian, Siuksowie				Omasta do potraw			Zielone drzewo z Afryki		Schodki na stąpek		
Szczyt Pirenejów				Zamek błyskawiczny przy odzieży				Operowa Cyganka	Odmierza upływ czasu			Rodzaj gry w karty		
Siatka wędkarska														
			Polski herb szlachecki				Chude, nędzne konisko				Pracuje w laboratorium			

Litery z pól oznaczonych kropką, czytane kolejno rzędami poziomymi, utworzą końcowe rozwiązanie.